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رحلت علامه «سید ذی شأن حیدر جوادی» عالم و اصلاحگر مسلمان هندی (1379 ش)...

28 فروردین در گذر تاریخ
*درگذشت «محمد امین مکری»

شاعر و نویسنده کُرد (1365 ش)
* رحلت علامه «سید ذی شأن حیدر جوادی» عالم و اصلاحگر مسلمان هندی (1379 ش)

اشاره:
علامه سید ذی شأن حیدر جوادی، یکی از مشهورترین علمای شیعه در هندوستان، در الله آباد هند به مقابله جدی با تفکر
مادیگرایی و بدعت وهابیت و تألیف و تدریس و سخنرانی پرداخت و با همکاری یکی از عالمان منطقه، به تأسیس سازمان

دینی
«تنظیم المکاتب» که سازمانی بزرگ و فعال در

امور دینی است، دست زد. این عالم مسلمان در
سال 1356 ش به ابوظبی رفت و با بر عهده گرفتن سرپرستی شیعیان اردو زبان و ارشاد و تبلیغ دین،

دهها نفر از اهل تسنن را به تشیع رهنمون ساخت. علامه حیدر جوادی علاوه بر آن، دهها مسجد، مدرسه، حسینیه، کتابخانه و
درمانگاه را در سراسر هندوستان پایهگذاری کرد و در سال 1376 ش، با حکم مقام معظم رهبری،
حضرت آیت ا لله خامنهای به وکالت ایشان در هند منصوب گردید. او همچنین علاوه بر تألیف و

تصنیف کتب مفید، موفق شد شبکه جهانی اسلامی را در تلویزیون بمبئی تأسیس نماید و صدای اسلام را به اقصی نقاط هند
برساند. از ایشان علاوه بر یکصد تألیف و پنجاه ترجمه، حدود پانزده هزار نوار صوتی و تصویری و هزاران مقاله بر جای مانده

است. وی به زبانهای عربی، فارسی، اردو و انگلیسی نیز مسلط بود. آن مرد بزرگ سرانجام در 28 فروردین 1379 ش برابر
با عاشورای 1421 ق در 62 سالگی دارفانی را وداع گفت و در

الله آباد به خاک سپرده شد.

17 جمادی اثانی در گذر تاریخ
* به سلطنت رسیدن «طغرل بیک» اولین پادشاه سلسلهی سلجوقیان

در نیشابور(429 ق)
*درگذشت «بارع بغدادی»

ادیب و شاعر مشهور عرب(524 ق)
* امضای قرارداد سیاسی «عَکّا»

در جریان جنگهای صلیبی(587 ق)
اشاره:

در جریان جنگهای صلیبی بین مسلمانان و جنگجویان مسیحی، قراداد سیاسی «عَکّا» برای تسلیم شهر «عَکّا»به مسیحیان و
استرداد 3 هزار اسیر مسلمان،

بین مسلمانان و مسیحیان به امضاء رسید. ولی مسیحیان، اسیرانِ مسلمان را کشته و دوباره
جنگهای صلیبی آغاز شد که با شکست مسیحیان پایان یافت. شهر عَکّا در سال پانزدهم هجری توسط مسلمانان فتح شده بود
اما در سال 497 ق به تسخیر فرنگیها درآمد. این شهر در سال 583 ق توسط صلاحالدین ایوبی از صلیبیون باز پس گرفته شد

ولی در سال 587 ق باز هم به چنگ فرنگیها افتاد
و تاکنون در دست آنان باقی مانده است.

* رحلت خاتَمُ المُحدِّثین
«حاج میرزا حسین نوری»

صاحب مُستَدْرَکُ الوسائل(1320ق)
اشاره:

میرزا حسین بن محمد تقی بن محمد علی
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نوری مازندرانی معروف به میرزا حسین نوری در سال 1254 ق در شهرستان نور در مازندران به دنیا آمد. میرزای نوری، فقیه
امامی، محدث، مفسر و شاعر، نزد شیخ العراقین عبدالحسین تهرانی،

شیخ مرتضی انصاری، حاج ملاعلی کَنی،
میرزا محمدحسن شیرازی و سیدمهدی قزوینی

تلمذ نمود. میرزا حسین نوری همچنین از استادان شیخ آقابزرگ تهرانی، حاج شیخ عباس قمی، محمد حسین کاشف الغطاء و
سید شرفالدین عاملی در حدیث نیز بوده است. میرزای نوری در ترویج اصول مذهب جعفری و نشر آثار ائمهی اطهار(ع)،
کوشش بسیار کرد. همچنین این عالم فاضل در عبادت، پرهیزگاری، تقوی و کمالات نفسانی، انسانی نمونه بود. از آثار وی:

مُستَدرک الوسائل در فقه(در 3 جلد) است که به جهت تألیف این کتاب به ایشان «صاحب مُستَدرَکُ الوَسایل» میگویند.
مَعالِمُ الصَّبر، جَنَّةُالمأوی و نَفَسُ الرَّحمن فی فضائلِ سَلمان، نیز از اوست. میرزای نوری دارای کتابخانهی جامع و معتبری بود که
در ایران و عراقِ عرب نظیر آن در کمیَّت و کیفیَّت یافت نمیشد ولی این کتابخانه پس از وفات میرزا، به کلی متفرق شد. ایشان
پدر همسر شهید شیخ فضل الله نوری، عالم مبارز و آگاه دوران مشروطه بود و بسیاری از کتب نفیس میرزا حسین، نزد فرزندانِ
شیخ فضلالله نوری، ماند. بعدها مقداری از این کتابها، توسط آیت اللَّه بروجردی خریداری و به کتابخانهی معظم له در نجف

اشرف منتقل شد.
میرزا حسین نوری سرانجام در 17 یا 27 جمادی الثانی سال 1320 ق در 66 سالگی بدرود حیات گفت و

در نجف اشرف مدفون گشت.
17 آوریل در گذر تاریخ

* اختراع تلویزیون توسط «جان بیرد» مخترع اسکاتلندی (1926م)

* مرگ «بنجامین فرانْکْلین» دانشمند، مخترع و سیاستمدار معروف آمریکایی (1790م)
* شرکت زنان در انتخابات برای اولینبار در جهان در کشور زلاندنو (1889م)

* تولد «نیکیتا خروشچف» رهبر پیشین اتحاد جماهیر شوروی (1894م)

* به کارگیری اولین گاز خفه کننده
در جریان جنگ جهانی اول (1915م)

* نمایش اولین فیلم سینمایی
ناطق جهان با نام «نگهبان گیج»

در شهر نیویورک (1923م)

* روز ملی و استقلال «سوریه»
از تحت قیمومیت فرانسه (1946م)
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